(Aus einer Confirmation des Herrn Johann von Messenbek, ddo. Freytag nach Christi Himmel
fahrt 1463 in dem Copiarbuche S. 330/a. Lit. B. Fach X. Fase. 2, Act, 1. aus dem 
17. Jahrhunderte, im Allod. W. Mezeritscher Gutsarchive.)

180.

Heinrich, Erzbischof von Coin, verspricht Namens des K. Heinrich, dass letzterer seinen 
Sohn Johann Grafen v. Luxemburg der Elisabeth, Tochter des Königs Wenzel von Böhmen, 

zum Mann geben wird. Dto. Frankfurt (25. Sept.) 1310.
Nos Heinricus dei gracia, Sánete Coloniensis Ecclesie archiepiscopus, sacri Romani 

Imperij, per Italian! archicancellarius, notum facimos, vniuersis, Quod, cum Serenissimus 
dominus noster dominus. Heinricus Romanorum Rex, ad instantem peticionem, Nobilium 
ciuitatum, et hominum Regni Bohemie, vt status eiusdem Regni reformetur, per litteras 
suas promiserit, quod Ilhistrem virum, dominum. Johannem Comitem Luczemburgensem, 
filium suum, et non alium, in Regem Bohemie preliciet, et eundem Indite domicelle Ely- 
zabeth, nate quondam domini Wenczezlai Regis Bohemie, quamprimum ad suos conspectus 
eadem peruenerit, legittime copulabit in maritum. Nos pro eodem domino nostro. . Romanorum 
Rege promittimus, Quod premissa, iuxta continenciam litterarum suarum, seruabit, ct fideliter 
ad implebit,. In cuius rei testimonium nostrum sigilium presentibus est appensum. Datum in 
Ffrankenfurd. VIIIo. Calendas Angustí. Anno domini Millesimo. Trecentesimo décimo.

(Das wohlerhaltene Orig, mit einem zum Theile beschädigten Doppelsigille befindet sich im 
Franzensmuseum zu Brünn.)

181.

Abt Tylmann und der Convent des Klosters Selau überlassen dem Nicolaus, Sohn des 
Ekhard, XXIV. Lahne in den Dörfern Schönbrunn (Szonenbrunne) und Siemansdorf 
(SymansdorpfJ auf die Dauer von XVIII. Jahren in den Besitz 'gegen Leistung eines 
Jahres-Zinses von acht Mark. Dto. in Vglauid, in Annunciacione B. Marie virginis 

(25. März} 1311.

IVos Tylmannus dei paciencia Abbas Totusque Conuentus canonicorum et fratrum 

monastery Selowensis tenore presencium, tarn quam priuilegiali caractere No tum facimus 
vniuersis, Quod Nycolao Ekhardi filio, et suis Liberis in szonenbrunne et in symansdorpf 
villis, XXIIII. Laneos Cum omnibus ad ipsos pertinentíbus, a feste beati Michahelis proxime 
nunc uenturo, quod currit anno domini, M°CCC0XI°, dimisimus ac ipsius possession! com- 
misimus per XVIII. anuos complete, continue Numerandos pro VIII., Mareis, census annul, 
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quorum qualuor in fes to beali Georgyi, et quatuor in festo beati Micbahelis sequent! Nobis 
annis singulis persoluentur, pro Marca qualibet LXIIII. grosses (leñarlos computando, quorum 
eciam XVIII. annorum eidem Nycolao et suis per annos quatuor Liberta tern plenariam elar- 
gimur, Non obstante tarnen annorum Talium per nos tradita libértate, predictarum villarum 
incole singuli nobis in debilis decimarum prouentibus velut abbacie Ceteri subsides respon- 
debunt, Nec obstabunt contradiccionibus ¡idem incole, postquam super districtum sylowensis 
Ecclesie perne vel steure Regalibus edictis fuerint innovate, quin huiusmodi Collectarum, 
Cum alijs grauamina communia subeant Principis culmini parituri, Quin immo, si, quod absit, 
predicte ville “per gwere seuiciam, sen quemcunque modum alium depopulate vel adeo deso
late fuerint, quod ipsarum agri debita Regi nequeant excultura, Tunc exparte nostri bini, 
et exparte Nycolai vel suorum bini deputari debent arbitri, quorum jussionibus vtrinque de 
Censu dando debemos finaliter consentiré, Insuper si Nicolaum vel suos heredes continget 
construere curiam in villarum al i qua predictarum, Extunc XVIII annorum elapso spacio 
annis singulis perpetúe de duobus Lañéis Marcam dimidiam Census annul nobis soluere 
tenebitur, obligatus, Adhuc ab anno quinto usque ad sextum decimum inclusiue, postquam 
Nycolaus cum suis Octo Marcarum censum soluere neglexerit per bymatum, statim anno 
sequent! Tercio Nycolaus nobis villas nomínalas beneuole sine strep!tu Resignabit, Et tails 
manumissa proprietas ad clanstrum libere Reuertatur, sin autem annis aliis Census predictus 
juxta Rytum solutus fuer it expedite, duobus ultimis dumtaxat neglectis, ex instant! tunc de 
Curia Nycolai vel suorum heredum ac de omnibus in ipsa Contentis debemus nos in tro- 
mittere, fructum eorumdem nostris usibus mancipando, donee sine diminucione nostra nobis 
censuaba debita persoluantur, quibus solutis, educía prius expensa, si quam fecimus, Nycolao 
slue suis Reddemus ipsam Curiam cum pecoribus atque susceptis pecudibus in eadem, Riorum 
nisi num crus per mortem ant alia sit pericula diminutos, que Nycolai dampnis, non nostris 
Infortuniis sunt asscripta, Ceterum, si annona in Curia, quando de ipsa intromittimus Nos 
contingit aliquam inuenire, de tali disponendum arbitrorum vtrobique judicio committemus, 
prout in alio articulo superius est expressum, Et ego nicolaus vna cum meis heredibus ad 
omnia me obligaos antescripta, promilto domino meo Abbati et Conuentui contractum hunc 
inter ip sum et me ynitum et consumatum Ratum firmum ac inviolabilem consumare, pre- 
sencium testimonio Literarum, ut autem bee omni Robore non careant firmitatis, jstas patentes 
Literas sigillorum nostrorum, adque ciul tails yglauiensis munimine fecimus communiri, Testes 
huios sunt, wilhelmus plebanus in yglauia, Marsylius prior, hermanaos subprior, szmylo 
propositus Ecclesie sylowensis, henricus Reymari, Conrados gudoldy, Lutoldus turiserus, 
Conrados de gysvbils, víricos srzeerus, Conrados gerhardi, Cines yglauie, et plores alii 
lidedigni, Datum in yglauia predicto anno gracie M°. Trecentesimo vndecimo jn Annun- 
ciacione Beate marye Virginis. — Amen.

(Nach dem Orig. auf Pergam. mit zwei Sigillen, wovon das eine einen Abt mit dem Krnmm- 
stab in der Hand, das andere einen Schild mit einem Rechen darstellt, das dritte Sigill 
der Stadt Iglau ist abgerissen, im Sedaner Abteiarchive mitgetheilt von dem dortigen 
Archivar P. V. Bezdéka.)

101
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182.
Heinrich von Lipa leistet Verzicht auf eine Mark Zinses, welche sein Unterlehens

mann Schewril zu Ekkardsdorf um 13 Mark Silbers an Sophia, Aebtissin zu Marienthal, 
verkauft hat. Act. in Sittavia anno dorn. 1311. tertio Kalend. Maj i (29. April).

(Köhler Cod. dipl. Lusat. super. S. 143. n. CXIII. nach einer Abschrift des Orig, zu Marien
thal mit einem Siegel. — Peschecks Geschichte von Zittau Anh. N. X.)

183.

Wralislawa von Krasonic und ihre Söhne schenken das Patronat über die Kirche zu 
Krasonic den Konventen der Klöster Obrowitz und Neu-Reusch. Dto. in Bruna, dominica 

próxima post festum b. Martini (14. November} 1311.
In nomine domini. Amen. Ut locus calumniarían non pateat insidiis, et injuriar 

ac litium materia sepeliatur, opus est gestis caducis morlaliter, adliibere literarum et testium 
efficax fulcimentum. Qua in re Nos Wratislava relicta quondam dni. Stephani de Craso- 
nicz, cum filiis nostris, scilicet duo. Subsegno plebano in Stericz, Bohuslao, Wilhelmo 
Damiano et Gencźone, ad universor. noticiam volumus tarn presencium quam futurorum 
devenire: quod ad landem dei et ipsius Matris reverenciara et honorem, et eciam pro 
remedio animar.nostrorum predecessorum.nostrarumque pariter et salute, Jus nostrum patro
natos Ecclesie in Crasonicz, cum duob.laneis dotalibus cum omnibus Juribus et proventibus 
ad ipsum spectantibus Conventibus Ecclesiarum sen Caenobiorum in Zabrdovicz et in Reusch 
sanctimonialium Ordinis Premonstrat. daraus absolute, et libere delegamos, ubi nullum Jus 
patronatos habere antea se credebant, i ta quod nos nullum Jus patronatos ad nostra m Eccle- 
siam de cetero habere debeamus, condicione si quidem tali: quod fratres predict! Ordinis, 
qui in ipsa Ecclesia pro plebanis posit! fuerint aut locati, nobis debitara debeant solumodo 
reverenciara exhibere, et Nos e converso ipsis promittimus, doli cujuslibet materia relegata, 
ipsos in nullo articulo ultra debitom offendere vel gravare, sed ipsos ab omnibus injuriarum 

violentarum propulsacionibus pro totis viribus habilibus detensare. Ceterum inserimos, quod 
in utroq. Caenobio prehabito sive claustro, annis singulis pro remidió et salute nostra, no- 
strorumq. predecessor, et successor, pro vivis et defunctis sacra processionis agantur 
ministeria, et esse debeat memoria et ten eri. In cujus rei testimonium praesentem literam